平成２８年賃借料情報に関する調査結果

平成２９年５月
一般社団法人岩手県農業会議

[bookmark: _GoBack]県内の農業委員会が、過去１年間（例えば、平成28年1月1日～12月31日に効力の発生したもの）に締結（公告）された管内の農地の賃借料水準（１０ａ当たり）として公表したデータを、農業会議が調査・集計しました。その結果は、次のとおりです。
なお、岩手県全域の平均額は、各市町村の平均をデータ数により加重平均した値としています。
記

	≪田≫
	平均額
	最高額
	最低額
	データ数

	岩手県全域
	　　8,158
	　　30,000
	　　1,000
	　　15,565



	≪畑≫
	平均額
	最高額
	最低額
	データ数

	岩手県全域
	　　3,827
	　　19,900
	　　　747
	　　1,097



	≪牧草地≫
	平均額
	最高額
	最低額
	データ数

	岩手県全域
	　　3,315
	　　14,000
	　　1,000
	　　　645



	≪その他≫
	平均額
	最高額
	最低額
	データ数

	岩手県全域
	　　9,091
	　　15,000
	　　2,700
	　　　　93


※その他・・・果樹等
